Reglamento de aplicación, la resolución núm.  PNP-03-2019 emitida por  la  Dirección 

General de Contrataciones Públicas que aprueba la guía práctica de compras públicas 

accesibles. 

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a SIETE   MILLONES,  QUINIENTOS  MIL  
PESOS  CON  00/00  (RD$  7,500,000.00), incluidos cualquier otro concepto que incida en el 
costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios 
previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

5. Lugar de entrega del(los) bien(es)